
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 

Oggetto: Oggetto:  Concorso  pubblico  per  esami  per  la  copertura  di  n.  3  posti  di  cat.  C
posizione economica C 1 area amministrativa a tempo indeterminato per le esigenze
dell’Area Risorse Umane (ARU) dell’Università Ca’Foscari Venezia, di cui n.1 posto è
prioritariamente riservato ai volontari delle Forze Armate ai sensi del D.Lgs.66/2010.
Integrazione  della  commissione  per  l’accertamento  della  conoscenza  della  lingua
inglese e nomina comitato di vigilanza

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 ed in particolare gli artt. 35 e 57;

VISTO il D.P.R. 9/5/1994, n. 487 e successive modifiche;

VISTO il D.P.C.M. 23.3.1995 che determina i compensi da corrispondere ai componenti delle
Commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorso indetti dalle Amministrazioni pubbliche;

VISTA la L. 266/2005 art.1 co. 58;

VISTO il D.L. 78/2010 convertito in legge n.122/2010 in particolare l’art.6, commi  3 e 21;

VISTO il DDG n. 1000/prot.n. 71385 del 02/12/2020 con il quale è stato bandito un concorso
pubblico per esami per la copertura di n. 3 posti di cat. C posizione economica C 1 area
amministrativa a tempo indeterminato per le esigenze dell’Area Risorse Umane (ARU)
dell’Università  Ca’Foscari  Venezia,  di  cui  n.1  posto  è  prioritariamente  riservato  ai
volontari  delle  Forze  Armate  ai  sensi  del  D.Lgs.66/2010.  pubblicata  nel  sito  web di
Ateneo il 03/12/2019, con scadenza presentazione domande il 02/01/2020;

VISTO il DDG n. 20/prot.n. 2301 del 13/01/2020 con il quale è stata nominata  la commissione
esaminatrice della suddetta selezione;

CONSIDERATO      che  l’art.  9  del  bando  di  selezione  prevede,  tra  altro,  l’accertamento  in  sede  di
svolgimento del colloquio della conoscenza della lingua inglese a livello B2 del “Quadro
comune europeo di riferimento per la conoscenza delle lingue”;

CONSIDERATO    che, su richiesta della commissione esaminatrice, si rende necessario aggregare alla
stessa un membro aggiunto per l’accertamento in sede di colloquio della lingua inglese
dei candidati risultati ammessi al colloquio;

CONSIDERATO che il colloquio del colloquio in premessa si svolgerà nella giornata del 18 febbraio 2020;

CONSIDERATO        che ai sensi dell’art. 9, comma 6, del DPR 487/94 come modificato dal D.P.R 30.10.1996
n 693, alle commissioni possono essere aggregati membri aggiuntivi per gli  esami di
lingua straniera e per le materie speciali;   

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del D.P.C.M. 23.3.1995 citato ai membri aggiunti aggregati alle
commissioni esaminatrici di concorsi per le sole prove orali è dovuto il compenso base
stabilito dall’ art. 1, pari a euro 185,92 lordi, ridotto del 50 per cento pari a 92,96 euro, ed
il solo compenso integrativo per candidato esaminato nella misura fissata dall'art. 2 dello
stesso DPCM;

CONSIDERATO che il suddetto importo sarà ulteriormente ridotto in applicazione della L. 266/2005 art.1
co. 58 e del D.L. 78/2010 convertito in legge n.122/2010 in particolare l’art.6, commi  3 e
21;

ACQUISITA             la disponibilità della dott.ssa Christina Cawthra, collaboratore ed esperto linguistico di
lingua inglese  presso  il  CLA per  il  giorno  18  febbraio  2020,  e  l’autorizzazione della
struttura di appartenenza;

CONSIDERATO che si  è  reso inoltre  necessario,  al  fine del  regolare svolgimento della  prova scritta,
nominare  un  comitato  di  vigilanza  a  supporto  della  commissione  e  per  la  vigilanza
durante la prova; 

ACQUISITA              la disponibilità degli interessati ed il consenso dei Responsabili di struttura;

Ufficio PTA – settore concorsi
pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO il  D.P.C.M.  23.3.1995  che  determina,  fra  l’altro,  il  compenso  da  corrispondere  ai
componenti  del  comitato  di  vigilanza  di  tutti  i  tipi  di  concorso  indetti  dalle  pubbliche
amministrazioni, pari a Euro 25,82 ai  ciascun componente per ogni giorno di presenza
nelle aule dove si svolgono le prove scritte;

RITENUTO    di formalizzare la nomina del comitato di vigilanza del predetto concorso e di effettuare
una    previsione  di  spesa  per  il  funzionamento  dello  stesso  pari  a  euro  51,64
( compenso DPCM 23/3/1995) al quale saranno aggiunti gli oneri a carico Ente,  oltre
all’importo  relativo  alla  riduzione  del  10% dei  compensi  spettanti  ai  componenti  del
comitato di vigilanza ai sensi dell’art.6 commi 3 e 21 del  D.L. 78/2010 convertito in legge
n.122/2010 pari a euro 5,16, da versare ad apposito capitolo del bilancio delle Stato;

ACQUISITE le dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 35 e 35 bis del D.Lgs n.165/2001;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.58/2020;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA 

Art. 1 - Integrazione commissione per l’accertamento della conoscenza delle lingue straniere 

1. La Commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 3 posti di cat. C posizione
economica C 1 area amministrativa a tempo indeterminato per  le  esigenze dell’Area Risorse Umane (ARU)
dell’Università Ca’Foscari Venezia, di cui n.1 posto è prioritariamente riservato ai volontari delle Forze Armate ai
sensi del D.Lgs.66/2010, nominata con DDG n. 20/prot.n. 2301 del 02/01/2020, è  integrata da:

-  Dott.ssa Christina  Cawthra,  collaboratore  ed  esperto  linguistico di  madrelingua inglese  presso  il  CLA,  per
l’accertamento della conoscenza della lingua inglese a livello B2 del “Quadro comune europeo di riferimento per
la conoscenza delle lingue”

L’accertamento della lingua inglese verrà effettuato dalla dott.ssa Cawthra durante la prova orale il giorno 18
febbraio 2020.

Art. 2 - Autorizzazione della spesa per funzionamento della commissione 

Si autorizza la spesa per l’integrazione della commissione di cui all’art.1, che graverà sul Conto A.C.04.12.01
”Compensi e rimborsi ai componenti delle commissioni di concorso e di valutazione” esercizio 2020, come segue:
- Euro 92,96 compenso base lordo ridotto del 50%, a cui saranno aggiunti gli oneri a carico dell’Ateneo, salvo

conguaglio in sede di liquidazione dei compensi.
- Euro 9,29 previsione della riduzione del 10% del compenso ai sensi dell’art.6 commi 3 e 21 del D.L. 78/2010

convertito in legge n.122/2010, da versare ad apposito capitolo del bilancio dello Stato, salvo maggiori oneri in
sede di liquidazione compenso.

Art. 3 - Composizione del comitato di vigilanza

1. Il comitato di vigilanza Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 3 posti di cat. C posizione economica
C 1 area amministrativa a tempo indeterminato per le esigenze dell’Area Risorse Umane (ARU) dell’Università
Ca’Foscari  Venezia,  di cui  n.1 posto è prioritariamente riservato ai volontari  delle Forze Armate ai  sensi  del
D.Lgs.66/2010 di cui al bando DDG n. 1000/prot.n.71385 del 02/12/2019, è così composto:

PRESIDENTE:  -   dott.ssa MONICA GUSSONI –  Dirigente Area Risorse Umane -   Università  Ca’ Foscari
Venezia

COMPONENTE: - dott.ssa DELFINA MAJER – cat. C area amministrativa – ARU - Settore Incarichi Università 
Ca’ Foscari Venezia

COMPONENTE: - dott.ssa STEFANIA BRUSO’  –cat.C area amministrativa – ARU - Settore Concorsi UPDOC,  -
Università Ca’ Foscari Venezia

SEGRETARIO: - dott.ssa GEORGIA GARATTI – cat.C area amministrativa  – ARU - Settore Previdenza - 
Università Ca’ Foscari Venezia   

Ufficio PTA – settore concorsi
pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208

2



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Art. 4 -  Autorizzazione della spesa per funzionamento del comitato di vigilanza

1. Si autorizza la spesa di funzionamento del comitato di vigilanza nominato all’art.1 per i seguenti importi:

COMPONENTI COMPENSO LORDO
 D.P.C.M. 23.3.1995

RIDUZIONE 10% 

DELFINA MAJER
  

25,82 2,58

STEFANIA BRUSO’
  

25,82 2,58

che graveranno sul Conto A.C.04.12.01 1 ”Compensi e rimborsi ai componenti delle commissioni di concorso e di
valutazione”, esercizio 2020 oltre agli oneri a carico Ente, per i seguenti importi:

- Euro 51,64  come previsione di spesa per il funzionamento del comitato di vigilanza quale compenso lordo ai
sensi del D.P.C.M. 23/03/1995, al quale saranno aggiunti gli oneri a carico Ente

-  Euro 5,16  da versare ad apposito capitolo del bilancio dello Stato, ai sensi dell’art.6 commi 3 e 21 del  D.L.
78/2010 convertito in legge n.122/2010 

IL DIRETTORE GENERALE
                            Dott. ANTONIO MARCATO

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Lorenza Bertazzolo

VISTO: IL DIRIGENTE DI STRUTTURA 
Dott.ssa Monica Gussoni

Ufficio PTA – settore concorsi
pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208

3


		2020-02-07T10:54:26+0100
	IT
	Antonio Marcato




